MODULO FOTOVOLTAICO KOFV

5 ‘ 5W —
Cadigo: 3300940010
CARACTERISTICAS
MECANICA

COEFICIENTES DE
TEMPERATURA

CARACTERISTICAS
ELETRICAS EM STC

CARACTERISTICAS
ELETRICAS EM NOCT

LIMITES DE
OPERAGCAO

MODELO

Codigo de Barras

Nem

Tipo de Celula

Dimensao da Célula (mm)

Numero de Células

Bus Bar

Dimensao do Modulo (mm)

Massa (kg)

Cobertura Frontal (mm)

Cobertura Traseira (mm)

Moldura Lateral

Caixa de Jungao (j-box)

N’ Diodos By-pass

Cabo J-box (mm?)

Comprimento Cabo (mm)
Conector Cabo J-box

Nominal da Célula

Curto Circuito (isc)

Tensao Em Aberto (voc)

Pico de Poténcia (pmpp)

Poténcia Nominal (pmax)

Tensao de Circuito Em Aberto (voc)
Corrente de Curto Circuito (isc)
Maxima Tensao de Operagao (vmp)
Maxima Corrente de Operagao (imp)
Eficiéncia do Maédulo (%)

Maxima Tensao do Sistema

Fusivel

Tolerancia de Poténcia

MODULO FOTOVOLTAICO KOFV 585 NT

7899369853449
85414300
MONOCRISTALINO N-TYPE
182x91

144 (6x24)

SMBB
2278+5x1134+5x30

27.0 Kg

3,2 (vidro temperado com baixo teor de ferro)
Backsheet

ALUMINIO ANODIZADO
P68

8

4

2x1300mm

MC4 COMPATIVEL
45°C+2°C

0,045%/°C

-0,25%/°C

-0,29%/°C

585 W

51,70 Vcc

1440 A

43,24 Vce

1353 A

22,65%

1500 Vee

25A

+5W

"Stc: Irradiagdo 1000w/m?, Temperatura da Célula 25°c, Massa De"

Poténcia Maxima (pmax)

Tensao de Circuito Em Aberto (voc)
Corrente de Curto Circuito (isc)
Maxima Tensao de Operagao (vmp)

Maxima Corrente de Operacao (imp)

*Noct: Irradiagado 800w/m?, Temperatura Ambiente 20°c,"

Temperatura de Operagao
Maxima Pressao Estatica (pa)

Maxima Pressao Dinamica (pa)

441\
49,31 Vee
1163 A
40,05 Vee
1101A

-40°C =+85°C
5400
2400

ROMe&CO




